
令和 2年 4月 8日 

会員ならびに臨床実習指導者 各位 

岐阜県臨床実習指導者講習会 3者協議会 

（公社）岐阜県理学療法士会 

会長 舟木 一夫 

 学術局長 小池 孝康 

 

5月 16日～17日平成医療短期大学ならびに 6月 20～21日中部学院大学開催の 

厚生労働省指定 令和 2年度臨床実習指導者講習会（岐阜） 延期について 

 

拝啓 春暖の候，皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます．平素は岐阜県養成

校の臨床実習指導に多大なるご支援を賜り，厚く御礼申し上げます． 

さて，5月ならびに 6月に開催を予定しておりました標記講習会につきまして，新型コロナウィルスの

感染拡大を鑑みた結果，皆様方の健康と安全を第一に考慮して開催を延期させていただくことに決定い

たしました． 

お申込みをいただいた皆様方におかれましては，ご期待に応えることができず誠に遺憾ではございま

すが，どうかご理解，ご協力のほどお願い申し上げます． 

なお，当該講習会への受講を予定しておられた皆様方におかれましては，以下ご確認いただきますよう

お願い申し上げます． 

敬具 

 

【5月 16日～17日平成医療短期大学ならびに 6月 20日～21日中部学院大学開催を 

ご受講予定であった皆様へ ～今後の対応について～】 

 

 代替開催日は現段階で未定ですが，新型コロナウィルス感染症の収束を待って，2020 年秋頃か

2021年春頃を検討しております． 

 既に延期が決定しております，4月 25日～26日岐阜保健大学開催分と，今回延期した 2回開催

分を合わせ，計 3 回の代替開催日について，決定次第一斉にご登録いただいたメールアドレス

ならびに岐阜県理学療法士会ホームページ・FAX等にてご案内いたします． 

 代替開催についても，これまでどおり公募の形式をとりますが，延期となった 3回分のいずれか

を受講予定であった皆様については，代替開催の講習会へ優先的に受講できるよう措置をとら

せていただきますので，ぜひお申し込みください．（日程都合上ご参加が難しい場合，以後の講

習会で本措置の適用はいたしかねます．代替開催への参加調整を是非ご検討ください．） 

 「実務経験申告書」について，既にご提出の方は，再提出の必要はございません．まだご提出前

の方は，代替開催以降の参加が決定した際にあらためてご提出ください。 

以上 

問い合わせ先 

西沢 喬（岐阜県理学療法士会 人材育成サポート部） 

E-mail gifujissyuu@gmail.com 


